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دستور رئیس جمهور براي کمک 
به سیل زدگان شمال کشور

ایسنا: رئیس جمهوري روز گذشته پس  �
از اخذ گزارش از آخرین وضعیت سیل در 
استان هاي شمالي کشور، به وزیر کشور دستور 
داد تمام امکانات لازم در سطح استان هاي 
سیل زده و نیز استان هاي هم جوار براي کمک 
فوري به سیل زدگان شمال کشور بسیج شود. 
حجت الاسلام حسن روحاني همچنین با اشاره 
به اطلاعات کارشناسي در حوزه هواشناسي مبني 
بر احتمال بارش هاي انبوه و مکرر در ماه هاي 
آینده، آمادگي همه دستگاه هاي ذي ربط و تمهید 
پیش بیني هاي لازم را در جهت به حداقل رساندن 
خسارات ضروري دانست. بر این اساس، آمادگي و 
هماهنگي کامل نیروهاي امدادي، هلال احمر و 
اورژانس نیز مورد تأکید قرار گرفت. رئیس جمهور 
همچنین به وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي دستور داد هم زمان تمام امکانات مراکز 
درماني براي مداواي سریع آسیب دیدگان از سیل 

به کار گرفته شود.

روحانی انتخاب نخست وزیر جدید 
عراق را تبریک گفت

ایسنا: رئیس جمهوری در پیامی انتخاب  �
نخست وزیر جدید جمهوری عراق را تبریک گفت. 
در پیام حجت الاسلام حسن روحانی  خطاب به 

عادل عبدالمهدی آمده است: 
امیدوارم در دوران مسئولیت شما، پیوندهای 
دیرینه و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عراق بیش از پیش تحکیم یافته و 
شاهد توسعه و تعمیق مناسبات در تمامی 
زمینه های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی در 
راستای تأمین منافع دو ملت باشیم. از خداوند 
متعال، سلامتی و موفقیت آن جناب و عزت و 
سربلندی مردم کشور دوست و برادر جمهوری 

عراق را مسئلت دارم. 

رایزنی سفیر ایران در عراق با 
رئیس جمهور جدید این کشور

ایسنا: ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق،  �
عصر دیروز با برهم صالح، رئیس جمهور جدید 
این کشور، دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار طرفین 
درباره اهمیت گسترش روابط دوجانبه و همچنین 
آخرین تحولات منطقه رایزنی و گفت وگو کردند. 
هفته گذشته برهم صالح از سوی نمایندگان 
پارلمان عراق به عنوان رئیس جمهور جدید این 

کشور همسایه انتخاب شد. 

نیروي انتظامي:
همسر مدیرعامل سکه ثامن به 

مراجع قضائي معرفي شد
ایلنا: نیروي انتظامي در اطلاعیه ای اعلام  �

کرد: درخصوص دستگیري مدیرعامل شرکت 
الکترونیکي سکه ثامن، به اطلاع مردم ایران 
مي     رساند، صبح دیروز با هوشیاري خدمتگزاران 
شما در ناجا، همسر متهم اصلي پرونده «سکه 
ثامن» در فرودگاه تبریز دستگیر و به منظور 
استرداد اموال مردم و سیر مراحل قانوني، به 

مراجع قضائي تحویل داده شد.

ترکان: خطر یک رئیس جمهور 
غیرقابل پیش بیني بزرگ است

رئیس جمهوري  � ترکان، مشاور  اکبر  ایلنا: 
گفت: در حال حاضر به دلیل تهدیدات بیروني 
کشور که انقلاب را هم تهدید مي کند و فردي 
در ایالات متحده روي کار آمده که نمي توان 
روي رفتارهاي او حسابي باز کرد و خود را هم 
پایبند به قوانین نمي داند، همه باید در کنار 
روحاني بایستند و او را حمایت کنند تا بتوانیم 
از این مرحله عبور کنیم. وي تأکید کرد: در حال 
حاضر باید همه جریان ها و سلایق سیاسي 
کشور و حتي آنهایي که در انتخابات به روحاني 
رأي ندادند، در کنار روحاني و رهبري بایستند 
و بخواهند که یکپارچگي کشور حفظ شود تا 
این خطر را دفع کنیم. خطر یک رئیس جمهور 
غیرقابل پیش بیني که مقید به هیچ چیز نیست 
بزرگ است و ما همه باید وحدت خود را براي 

گذر از این زمان حفظ کنیم.

آیت االله سبحاني: رضایتمندي 
مردم از پلیس افزایش یافته است

ایسنا: آیت االله جعفر سبحاني در دیدار با  �
فرمانده نیروي انتظامي گفت: با توجه به گسترش 
خدمات، رضایتمندي مردم از پلیس افزایش یافته 
است. او افزود: وظیفه نیروي انتظامي بسیار 
گسترده و وسیع است و عرصه هاي مختلفي را 
شامل مي شود. امنیت و سلامت دو نعمت الهي 
است و باید قدردان این نعمات باشیم؛ پلیس 
در ایجاد امنیت تلاش هاي خوبي داشته است. 
آیت االله سبحاني عنوان کرد: پلیس در مسیر انجام 
وظایف خود به مسئله تأمین امنیت اخلاقي نیز 
توجه داشته باشد و به صورت تخصصي در این 
امر ورود کند تا مسائل اخلاقي بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد.

بررسی طرحی در کمیسیون امنیت 
ملی برای ایرانیان خارج از کشور

شرق: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و  �
سیاست خارجی مجلس از حضور وزیر راه و 
شهرسازی در جلسه این کمیسیون برای بررسی 
وضعیت حمل و نقل بین المللی کشور خبر داد و 
گفت: در این جلسه پیش نویس طرحی آماده شد 
که در صورت تصویب نهایی آن، همه اتباع ایرانی 
مشمول ماده ۹۸۹ قانون مدنی از الزامات مربوط 
به واگذاری و فروش اموال غیر منقول معاف 

می شوند. 
به گزارش ایسنا علی نجفی خوشرودی در 
تصریح جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: جلسه امروز 
با حضور آقای آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، 
برای بررسی وضعیت حمل و نقل بین المللی 
برگزار شد. در این نشست وزیر راه و شهرسازی 
گزارشی از آخرین وضعیت حمل و نقل کشور در 
بخش های دریایی، هوایی، ریلی و جاده ای و 
پروژه ها و برنامه های در دستور کار ارائه کرد و  بر 
لزوم تقویت همکاری های حمل و نقلی به ویژه با 
کشورهای همسایه و سایر کشورهای منطقه تأکید 

داشت. 
او افزود: همچنین در این جلسه وزیر راه 
و شهرسازی از تهیه و تدوین نقشه لجستیک 
ایران برای ساماندهی و گسترش و تقویت شبکه 
حمل و نقل ایران سخن گفت. او همچنین تأکید 
کرد: با وجود برخی از محدودیت های ناشی از 
تحریم، ناوگان حمل و نقل جمهوری اسلامی 
ایران با استفاده از همه ظرفیت ها برای تأمین 

نیازمندی های کشور تلاش می کند. 
به گفته نجفی در ادامه این جلسه تعدادی از 
اعضای کمیسیون نظرات خود را درباره مباحث 
مطرح شده بیان کردند. سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین 
گفت در این جلسه مقدمات پیش نویس طرح 
اصلاح ماده ۹۸۹ قانون مدنی جمهوری اسلامی 
ایران بنا بر پیشنهاد تعدادی از اعضای این 

کمیسیون بررسی شد. 
نجفی ادامه داد: مقدمات این طرح در 
این جلسه بررسی شد. این طرح در راستای 
مصون کردن اموال ایرانیان مقیم خارج از کشور و 
بهره گیری از ظرفیت و امکانات آنها برای توسعه 
کشور تهیه شده است. اکنون این طرح در سامانه 
قانون گذاری مجلس قرار دارد تا نمایندگان موافق 

آن را امضا کنند. 
ماده ۹۸۹: هر تبعه ایرانی که بدون رعایت 
مقررات قانونی بعد از تاریخ ۱۲۸۰ شمسی با 
تابعیت خارجی تحصیل کرده باشد، تابعیت 
خارجی او  کأن لم یکن بوده و تبعه ایران شناخته 
می شود، ولی درعین حال کلیه اموال غیرمنقوله 
او با نظارت مدعی العموم محل به فروش رسیده 
و پس از وضع  مخارج فروش قیمت آن به او 
داده خواهد شد و به علاوه از اشتغال به وزارت 
و معاونت وزارت و عضویت مجالس مقننه و 
انجمن های ایالتی و ولایتی و  بلدی و هرگونه 

مشاغل دولتی محروم خواهد بود. 
فلاحت پیشه: درآمد ایرانی های مقیم خارج 

حدود ۲ هزار میلیارد دلار است
دوشنبه هفته پیش نیز رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی درباره این طرح نکاتی 
را گفته بود. حشمت االله فلاحت پیشه گفته بود: 
«کمیسیون امنیت ملی در حال تهیه طرحی 
برای اصلاح ماده ۹۸۹ قانون مدنی است، این 
ماده درباره  افراد دوتابعیتی است، اما قیدی 
در آن آورده شده که تاکنون باعث جلوگیری از 
ورود اموال ایرانی های خارج از کشور به داخل، 
مأیوس شدن آنها و عدم سرمایه گذاری در ایران 
شدند». به گفته  او طبق ماده ۹۸۹ قانون مدنی 
اموال غیرمنقول ایرانی های دوتابعیتی به فروش 
می رسد البته اغلب این موضوع اجرائی نشده 
است، اما اثرات منفی خود را به جای گذاشته، 
به طوری که دوتابعیتی ها با وجود داشتن عرق به 

ایران نمی توانند در داخل کار کنند».
فلاحت پیشه توضیح داد: «قرار است ابتدا این 
طرح در کمیته  روابط خارجی کمیسیون با حضور 
اعضای دیگر کمیسیون به خصوص آن دسته 
از افرادی که تحقیق و تفحص از دوتابعیتی ها 
را انجام داده اند طراحی و آماده شود. آقای 
کریمی قدوسی نیز در این کمیته برای تهیه طرح 
حضور پیدا می کند، چون حساسیت این نمایندگان 
درباره  حضور دوتابعیتی ها در مراسم های دولتی 
بود و الا حساسیتی درباره  فعالیت های مالی 
و اقتصادی دوتابعیتی وجود ندارد؛ بنابراین 
تهیه کنندگان تحقیق و تفحص از دوتابعیتی ها هم 
به دنبال تهیه این طرح هستند تا راه سرمایه گذاری 

ایرانیان خارج از کشور باز شود».
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با بیان اینکه درآمد ایرانی های مقیم 
خارج از کشور طبق برآوردها تا حدود دو هزار 
میلیارد دلار می رسد، گفت: «اگر بخش کمی از 
این درآمدها جذب سرمایه گذاری در ایران شود، 
مشکلات زیادی را حل خواهد کرد. امیدواریم با 
این کار اساسی بتوانیم علاوه بر جذب سرمایه، 
اعتماد ایرانی های مقیم خارج از کشور را فراهم 
کرده و دیگر مانعی بر سر فعالیت آنها در داخل 

نباشد».
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ایسنا: معاون اول و سخنگوی قوه  قضائیه، روز 
گذشته در سفر به استان کردستان، در جمع 
خبرنگاران در مورد مدارای دستگاه قضا با مسئولان 
سابق کشور، از جمله احمدی نژاد که اتهاماتی 
را علیه این دستگاه مطرح کرده اند، گفت: «قبول 
دارم به بعضی از افراد برخورد نشده، اما مطمئن 
باشید به هرکسی که مرتکب جرمی بشود رسیدگی 
خواهد شد. به قول معروف، دیر و زود دارد، اما 

سوخت وسوز ندارد».
محسنی اژه ای  غلامحسین  حجت الاسلام 
همچنین درخصوص دستگیری مدیرعامل سکه 
ثامن و برخورد قضائی با او عنوان کرد: «ما همیشه 
توصیه می کنیم افرادی که مرتکب هر جرمی 
شده اند از کشور خارج نشوند و در داخل کشور باشند 
و از خودشان دفاع کنند. این افراد اگر دفاع کردند و 
موجه بود که تبرئه می شوند، اما اگر حتی محکوم 
شدند، چه بسا مجازات، اینکه از کشور هم فرار کرده 

کار وی را سنگین تر خواهد کرد».
سخنگوی قوه  قضائیه افزود: «دولت جمهوری 
اسلامی ایران هم می تواند تلاش کند و برخی از 
مجرمان را به کشور برگرداند. بین مجرمی که فرار 
کرده و از طریق اینترپل به کشور بازگردانده شده با 
مجرمی که در داخل دستگیر شده است فرق بسیار 
هست. توصیه می کنم به کسانی که به هر دلیلی 
جرمی مرتکب شده و متهم شده اند و در خارج از 
کشور هستند، خودشان برگردند حتما به نفعشان 

است و از ارفاقات قانونی می توانند استفاده کنند».
او عنوان کرد: «امیدواریم آنهایی هم که بیرون 
هستند و نخواستند برگردند، نیروهای قضائی و 
انتظامی بتوانند با کمک پلیس بین الملل آنها را به 
کشور برگردانند. البته متأسفانه برخی از کشورها 
هم به تعهدات خودشان عمل نمی کنند و حتی 
در مفاسد اقتصادی حاضر نیستند همکاری لازم را 
برای دستگیری و استرداد مجرمان داشته باشند، 
اما برخی از کشورها هم که با آنها معاهداتی داریم 
همکاری لازم را خواهند داشت و متهمان به کشور 

بازگردانده خواهند شد».
محسنی اژه ای در مورد نحوه برخورد دستگاه 

قضا با عاملان گرانی های اخیر و محتکران گفت: 
«در شورای عالی هماهنگی اقتصادی که سران سه 
قوه در آن حضور دارند، درخصوص این مشکلات به 
صورت جدی برنامه ریزی  شده و پیگیری خواهد شد. 
در جلسه روز شنبه این شورا، در مورد کنترل گرانی ها 
و محتکران و چگونگی برخورد با آنها تصمیماتی 
گرفته شده است که امیدوار هستیم این تصمیمات 
مؤثر واقع شود که تا امروز هم نتایج خوبی داشته 

است».
او افزود: «با کسانی که امروز در امور ارز و سکه و 
یا مایحتاج مردم و مسائل پولی اخلال ایجاد می کنند 

دستگاه قضا هیچ اغماضی نخواهد داشت».
قوه  قضائیه تمام قد در کنار دولت ایستاده است

معاون اول قوه  قضائیه همچنین در مراسم تودیع 
و معارفه رئیس کل دادگستری استان کردستان، گفت: 
«دولت باید همه تلاش و اقداماتش را برای رفع 
مشکلات مردم که برخی از آنها قابل حل است به کار 
ببندد که تاکنون هم به کار بسته است و قوه  قضائیه 

هم تمام قد ایستاده و دولت را کمک می کند».
محسنی اژه ای با اشاره به اینکه در کشور ما وظایف 
و اختیارات هر سازمان و نهادی بر اساس قانون اساسی 
مشخص شده است، افزود: «هر سه قوه باید با یکدیگر 

ارتباط و همکاری داشته باشند و از ظرفیت های یکدیگر 
استفاده کنند، چون شتاب بیشتری در توسعه کشور 

ایجاد خواهد شد».
او ادامه داد: «در یک مقطع، تمامی قدرت های 
شرق و غرب صدام را کمک کردند و علیه انقلاب نوپای 
ما یک جنگ تمام عیار به راه انداختند، درصورتی که ما 
سلاح بسیار کمی را در اختیار داشتیم، اما پیروز میدان 
شدیم. تحریم اقتصادی علیه کشورمان تازگی ندارد و 
انواع توطئه ها را آنها علیه ما به کار بسته اند، اما امروز 
ببینید که ما کجا هستیم و صدام و گروهک ها چه بر 

سرشان آمده و کجا هستند».
محسنی اژه ای افزود: «امروز صهیونیست ها با 
اقتداری که اسلام ناب ایجاد کرده، حیاتشان در معرض 
خطر قرار گرفته است، چون یک لشکر بین المللی 
اسلامی پایه گذاری شده و در حال رشد است. در این 
شرایط همه دست اندرکاران و مسئولان سه قوه باید 
هرآنچه را که داریم به پای این ملت و کشور بریزیم تا 
احساس یأس و سستی از عملکرد مسئولان به وجود 

نیاید».
سخنگوی قوه  قضائیه عنوان کرد: «ما در قوه 
 قضائیه باید پناهگاه و ملجأ مردم در تظلماتشان باشیم؛ 
تحقق و گسترش عدالت هم از وظایف اصلی ماست 

که هدف تمامی انبیا هم تحقق عدالت بوده است».
رضایت مردم مهم ترین مسئله است

او ایجاد امنیت و فضای امن اجتماعی با کمک 
دیگران را از وظایف دستگاه قضا برشمرد و گفت: 
«دشمن علیه چند نهاد در کشور ما بیشتر سمپاشی 
می کند که قوه  قضائیه یکی از آنهاست، چون اگر ما 

قوی باشیم آنها در خطر می افتند».
محسنی اژه ای در بخشی دیگر از سخنان خود 
افزود: «باید ببینیم که خروجی کار ما به چه شیوه ای 
بوده و مردم از اقدامات ما راضی هستند یا خیر، 
چون رضایت مردم مهم ترین مسئله است. البته 
برخی از اتهامات اثباتشان در کشور ما بسیار مشکل 
است و برخی هم قابل اثبات نیستند که در این گونه 
موارد دستگاه قضا تمام تلاش خود را کرده، اما شاید 
مردم از نتیجه کار راضی نباشند که در نهایت باید 
مردم این را بدانند که دستگاه قضا تمام تلاش خود 

را کرده است».
سخنگوی قوه  قضائیه گفت: «در شرایطی که 
یکی از مسائل اصلی، معیشت مردم است باید به 
تولید داخلی و سرمایه گذاری اقتصادی سالم و به 
هرآنچه که به اشتغال کمک می کند، کمک کنیم. 
هدف گذاری مان کمک به تولید و اشتغال باشد، البته 
برخورد با مفسدان و مجرمان باید به گونه ای باشد 

که به این امر لطمه نخورد».
او تأکید کرد: «از ظرفیت های سایر دستگاه ها 
هم باید استفاده کنیم و این ظرفیت ها را روی هم 
بگذاریم تا زودتر به نتیجه برسیم و دشمن را ناامید 
کنیم. کار ما چون سخت است، صبر و حوصله 
بیشتری باید در کارمان داشته باشیم، به ویژه در 
بخش دادسرا و جرائم کیفری کار بسیار سخت تر 

است و صبر بیشتری را می طلبد».
محسنی اژه ای گفت: «تسریع در رسیدگی به 
پرونده ها هم در جاهایی که امکان آن وجود دارد 
باید انجام شود، چون مردم دوست دارند بسیاری از 
مسائلی که جنبه اجتماعی پیدا می کند زودتر حکم 
آن اجرا شود، زیرا اگر صدور حکم زیاد طول بکشد، 
شیرینی و حلاوت کار را مردم نمی چشند و بازدارنده 

نیست».

نمایندگان مجلس شوراي اسلامي پس از ماه ها بحث سرانجام در 
جلسه علني دیروز با ۱۴۳ رأي موافق و با لحاظ کردن هفت حق شرط با 
پیوستن دولت جمهوري اسلامي ایران به کنوانسیون بین المللي مقابله 

با تأمین مالي تروریسم موافقت کردند.
در ماه ها و روزهاي منتهي به تصمیم مجلس بحث هاي گسترده اي 
میان مخالفان و موافقان این کنوانسیون در فضاي رسانه اي کشور شکل 
گرفته بود؛ به طوري که مخالفان از همه ظرفیت هاي رسانه اي و حتي 
از تریبون هاي فراجناحي برای بیان نظرات خود استفاده کردند. این 
خط کشي اما با تصویب CFT پایان نگرفت و بعد از تصویب هم موجي 

از واکنش ها همچنان از سوي موافقان و مخالفان ابراز شد.
خرسندي دولت از مجلس

محمود واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهوري، با قدرداني از مجلس 
شوراي اسلامي براي تصویب لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با 
تأمین مالي تروریسم (CFT) گفت: آنچه در مجلس اتفاق افتاد، نمایش 

مقتدرانه وحدت، دموکراسي و پویایي سیاسي در کشور بود. 
به گزارش ایرنا، او ادامه داد: دولت از همه نمایندگان محترم مجلس 
اعم از موافق و مخالف که با دلسوزي، صداقت و بصیرت این لایحه را 
بررسي کرده و دیدگاه هاي خود را با دولت و ملت شریف ایران در میان 

گذاشتند، تقدیر و تشکر مي کند.
رئیس دفتر رئیس جمهوري تصریح کرد: یقین داریم که گام مهمي در 

تنظیم بهتر روابط بانکي جمهوري اسلامي برداشته شد.
او افزود: دولت همچنین از همه کارشناسان، استادان، نخبگان و 
رسانه هایي که در این مدت موافق و مخالف این لایحه نظر داده و ابعاد 
گوناگون آن را بررسي کردند، تقدیر مي کند و بر این باور است که این 
فرایند سند روشني از پویایي سیاسي است که به لطف جمهوري اسلامي 

محقق شده است.
واعظي با تأکید بر اینکه با تصویب این لایحه از سوی مجلس 
شوراي اسلامي، یکي از اصلي ترین بهانه ها براي عدم همکاري مالي با 
جمهوري اسلامي در سطح جهاني از میان برداشته شد، گفت: دولت 
همواره دغدغه هاي مقام معظم رهبري، مجلس شوراي اسلامي و 

ملت شریف ایران را در همه امور مرتبط لحاظ خواهد کرد.
رئیس دفتر رئیس جمهوري اظهار امیدواري کرد که تصویب این 

لایحه به ثبات بازار و کاهش نرخ ارز کمک کند.
حمید ابوطالبي، مشاور رئیس جمهوري، هم در حساب توییتر خود 
نوشت: نمایندگان مجلس نشان دادند امنیت ملي کشور و  منافع مردم 
ایران در اولویت تصمیمات آنان قرار داشته و چالش هاي فرارو را با 

درایت و صلابت مرتفع خواهند کرد.
حسام الدین آشنا، از دیگر مشاوران رئیس جمهوري، هم در توییتر 
خود نوشت: «پایداران مستقر در مجلس به وظایف خود عمل کردند؛ 
مي ماند بقیه مراحل که لابد پایداران مستقر در بقیه نهادها نیز وظایف 

خود را به خوبي انجام خواهند داد».
حمید بعیدي نژاد، سفیر ایران در لندن، نیز نوشت: مجلس شوراي 
اسلامي به دنبال چند ماه بررسي دقیق، در فرایندي شفاف و در جلوه اي 
درخشان از دموکراسي، پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالي تروریسم را تصویب کرد. با این مصوبه، تعهدات حقوقي چهارگانه 
کشورمان به استانداردهاي مالي و بانکي FATF از سوی مجلس 

تصویب و تکمیل شدند.
خط کشي سیاسي ها

در این سو، فعالان سیاسي هم بي کار نبودند و در توییتر و سایر 
فضاهاي مجازي، نظرات خود را درباره تصویب CFT منعکس کردند. 
اصلاح طلبان تصویب این لایحه را گامي براي بهبود تبادلات بانکي و 
حتي رسیدن به ثبات در بازار سکه و ارز ارزیابي کردند. اصولگرایان 

اما همچنان در صفحات مجازي خود از این موضوع با عنوان خیانت 
FATF نام بردند و آن را هشتگ کردند.

بر همین اساس، احمد زیدآبادي، فعال سیاسي اصلاح طلب، در 
کانال اطلاع رساني خود با بیان تصویب CFT در مجلس اعلام کرد: 
تصویب آن برخلاف نظر مخالفانش قرار نیست تنگناهاي مالي و بانکي 
ایران را حل کند؛ اما از تنگ ترکردن حلقه فشارهاي مالي بین المللي تا 

حد خفگي، اندکي مي کاهد.
علي شکوري راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت ایران اسلامي، در حساب 
توییتري خود نوشت: تصویب CFT آزموني موفق براي حفظ منافع ملي 
و توجه به اقتصاد و معیشت مردم از سوی رئیس و نمایندگان مجلس 
بود. به نمایندگان مجلس بابت این توفیق تبریک مي گویم. مخالفان از 
هیچ تلاشي براي ارعاب و ایجاد انفعال در نمایندگان کوتاهي نکردند. 

احساس مسئولیت و استقلال رأي نمایندگان درخور تقدیر است.
«مهدي محمدي»، فعال اصولگرا هم درباره اتفاقات دیروز مجلس 
در کانال اطلاع رساني خود اعلام کرد: آقاي ظریف حرف هاي تلخي زد 
که از دید من مهم تر  از تصویب CFT در مجلس است، ظریف مي گوید 
اگر برجام به نفع ایران نبود، آمریکا از آن خارج نمي شد، اما نمي گوید 
آمریکا از برجام خارج نشد به این دلیل که برجام را بد مي دانست، 
بلکه از برجام خارج شد به این دلیل که آن را کم مي دانست. ظریف 
گفته نه من نه رئیس جمهوري تضمین نمي دهیم تصویب CFT در 
ایران مشکلات ما را حل کند، اما تضمین مي دهیم که اگر چنین نکنیم 
آمریکا مشکلات بیشتري براي ما ایجاد خواهد کرد! سؤال خیلي ساده 
این است: شما مسئول رفع نگراني ها و بهانه هاي آمریکا هستید یا حل 
مشکلات ملت ایران؟ و اساسا آنجا کجاست که باید بهانه هاي آمریکا را 

به سقف کوبید و جلوي آن ایستاد؟
احمدعلي مقدم، عضو شوراي مرکزي حزب مؤتلفه اسلامي هم به 
فارس گفت: نظام سلطه درصدد است از طریق کنوانسیون FATF با 
عناوین زیبایي مانند مبارزه با تأمین مالي تروریسم، پول شویي، جرم هاي 
سازمان یافته و سند ۲۰۳۰ که از جمله مقولات فرهنگي این کنوانسیون 
 FATF است، نظام بین الملل را به ما تحمیل کند. مي توان گفت با قبول
یک خودتحریمي را پذیرفته ایم و از طرفي بسیاري از مفاد FATF با 

فرهنگ انقلاب اسلامي کشور مغایرت کامل دارد.
او افزود: کارگروه FATF متشکل از کشورهاي غربي است که در رأس 
آنها آمریکا قرار دارد و مقر اصلي آن در فرانسه است و این سؤال مطرح 
است که چرا این گروه در مقابل تأمین کنندگان مالي تروریست هاي 

داعش و الاحوازیه موضعي نگرفته و برخوردي نکرده است؟ طبیعي 
است که این گروه حامي آنهاست و آنها را تروریست نمي داند و مرتبا به 
مقابله با سپاه انقلاب اسلامي ایران و حزب االله لبنان و محور مقاومت 

مي پردازد.
بازتاب خارجي

تصویب CFT از لوایح چهارگانه FATF اما نزد مطبوعات خارجي 
هم از اهمیت چشمگیری برخوردار بود. خبرگزاري رویترز در گزارش 
خود نوشت: مجلس ایران لوایح جدیدي را براي مقابله با پول شویي 
و مبارزه با تروریسم در روز یکشنبه تصویب کرد؛ تغییراتي که به گفته 

مقامات، تهران را به هنجارهاي جهاني نزدیک تر مي کند.
این خبرگزاري افزود: ایران تلاش کرده استانداردهاي بین المللي 
تعیین شده از سوی گروه ویژه اقدام مالي (FATF) را اجرا کند، به این 
امید که تهران را از لیست سیاهي که برخي از سرمایه گذاران خارجي 
را نسبت به معامله با این کشور دلسرد مي کند، خارج کند. بحث ها و 
رأي گیري نمایندگان به طور زنده از رادیو و تلویزیون ایران پخش شد. 
این تغییرات قبل از اینکه به قانون تبدیل شود، باید از سوی یک نهاد 

متشکل از روحانیون تصویب شود.
به گزارش ایرنا، خبرگزاري آسوشیتدپرس نیز گزارش داد: ایران به 
الحاق به توافق مبارزه با تأمین مالي تروریسم رأي داد. این گزارش 
افزود: پارلمان ایران به پیوستن به کنوانسیوني جهاني رأي داد که 
تأمین مالي تروریسم را مسدود مي کند. این کشور امیدوار است با 
تصویب این کنوانسیون، از تحریم هاي بین المللي بیشتر جلوگیري کند.

آسوشیتدپرس نوشت: «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوري آمریکا، ماه 
مي (اردیبهشت) گذشته از توافق خارج شد و وعده داد درصورتي که 
تغییرات چشمگیري در سیاست هاي ایران ایجاد نشود، تحریم هاي این 
کشور را افزایش مي دهد. این خبرگزاري همچنین به تلاش کشورهاي 

اروپایي براي حفظ توافق هسته اي اشاره کرد.
روزنامه هاي مهم آمریکایي از جمله نیویورک تایمز، واشنگتن تایمز 
و روزنامه انگلیسي تلگراف، گزارش آسوشیتدپرس درباره الحاق به 

CFT را بازنشر کردند.
خبرگزاري فرانسه هم  از تهران گزارش داد که با وجود مخالفت 
شدید برخي نمایندگان، مجلس با لایحه مبارزه با تأمین مالي تروریسم 

موافقت کرد.
این خبرگزاري افزود: محافظه کاران به شدت با این لایحه که 
براي نجات توافق هسته اي با شرکاي اروپایي و آسیایي حیاتي است، 
مخالف بودند. این لایحه یکي از لوایحي است که دولت براي اجابت 

خواسته هاي FATF ارائه کرده است.
روزنامه صهیونیستي هاآرتص نیز با بازنشر گزارش رویترز درباره 
تصویب CFT افزود: تهران مي گوید تلاش مي کند استانداردهاي 
 FATF بین المللي مقابله با پول شویي و تأمین مالي تروریسم را که در
تعیین شده است، اجرا کند. این روزنامه نوشت: تندروها در مجلس 
مخالف تصویب این قانون بودند و چنین استدلال مي کنند که تصویب 
آن مانع حمایت مالي ایران از متحدانش از جمله حزب االله مي شود 
 FATF که آمریکا آن را سازماني تروریستي قلمداد مي کند. سازمان
مي گوید ایران تا اکتبر وقت دارد اصلاحات را تکمیل کند یا با پیامدهایي 
مواجه خواهد شد که مي تواند سرمایه گذاران را از ورود به این کشور 

بازدارد.
 FATF شرکت هاي خارجي مي گویند قانوني که شامل دستورات
است ضروري است اجرا شود تا آنها فعالیت سرمایه گذاري خود را 
افزایش دهند. این روزنامه خاطرنشان کرد، واشنگتن به کشورها گفته 
باید واردات نفتي خود را از چهارم نوامبر (۱۳ آبان) کاهش دهند یا با 

اقدامات مالي آمریکا مواجه خواهند شد. 

CFT واکنش کدخدایی به تصویب
ایسنا: سخنگوی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی، درباره 
تصویب لایحه الحاق به CFT در مجلس شورای اسلامی گفت: 
هنوز اعلام نظر زود است. مجلس آن را تصویب کرده است، اما 
هنوز برای ما نیامده است. ابتدا باید به شورای نگهبان ارسال شود 
تا ان شاءاالله ما اعلام نظر کنیم. فعلا تا زمانی که به شورای نگهبان 

نیاید، هیچ نظری ندارم. 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که این لایحه 
چه زمانی در شورای نگهبان بررسی می شود، عنوان کرد: نمی دانم. 

بستگی دارد چه زمان این لایحه را برای ما بفرستند. 
او درباره آخرین وضعیت رسیدگی به لوایح الحاق به کنوانسیون 
پالرمو و اصلاح قانون مبارزه با پول شویی در جلسه روز چهارشنبه 
۱۱ مهر، تصریح کرد: فرصت نشد به این لوایح رسیدگی شود. 

ان شاءاالله در دستور کار این هفته شورا رسیدگی می شود. 

محسنی اژه ای با اشاره به مدارای قوه قضائیه با مسئولان سابق:

و زود دارد، سوخت وسوز ندارد دیر 

مخالفان و موافقان همچنان در آماده باش
CFT خط کشی هاي سیاسی از جنس 
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